



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2025 № 283-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 27.05.2021 № 328-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в план мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, на 2021 – 2027 годы, утвержденный постановлением Правительства Ярославской области от 27.05.2021 № 328-п «О плане мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, на 2021 – 2027 годы», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению Правительства
Ярославской области
от 21.03.2025 № 283-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в план мероприятий, проводимых в рамках
Десятилетия детства, на 2021 – 2027 годы**

1. В разделе II:

1.1. В пункте 25, графе 4, слова «МС, МАПКиПР (до 01.09.2023 – ДС, ДАПКиПР), ММП (до 01.10.2024 – МСиМП, до 01.09.2023 – ДФКСиМП), УСДП, ОМСУ» заменить словами «МСиЖКХ (до 09.01.2025 – МС, до 01.09.2023 – ДС), МАПКиПР (до 01.09.2023 – ДАПКиПР), ММП (до 01.10.2024 – МСиМП, до 01.09.2023 – ДФКСиМП), УСДП, ОМСУ».

1.2. В пунктах 26, 27, графе 4, слова «МИО, МЖКХ, МТР (до 01.09.2023 – ДИЗО, ДЖКХЭиРТ), МДХиТ (до 01.10.2024 – МДХ, до 01.09.2023 – ДДХ)» заменить словами «МИО, МТР (до 01.09.2023 – ДИЗО, ДЖКХЭиРТ), МСиЖКХ (до 09.01.2025 – МЖКХ, до 01.09.2023 – ДЖКХЭиРТ), МДХиТ (до 01.10.2024 – МДХ, до 01.09.2023 – ДДХ)».

2. В разделе IV:

2.1. В пункте 43, графе 4, слова «МО, МС (до 01.09.2023 – ДО, ДС), ОМСУ» заменить словами «МО (до 01.09.2023 – ДО), МСиЖКХ (до 09.01.2025 – МС, до 01.09.2023 – ДС), ОМСУ».

2.2. В пункте 45, графе 4, слова «МО, МС (до 01.09.2023 – ДО, ДС)» заменить словами «МО (до 01.09.2023 – ДО), МСиЖКХ (до 09.01.2025 – МС, до 01.09.2023 – ДС)».

3. В пункте 76 раздела V, графе 4, слова «МИО, МО (до 01.09.2023 – ДИЗО, ДО), МС» заменить словами «МИО, МО (до 01.09.2023 – ДИЗО, ДО), МСиЖКХ (до 09.01.2025 – МС, до 01.09.2023 – ДС)».

4. В пункте 112 раздела VIII, графе 4, слова «УСДП, МО, МЗ, МТиСПН, МК, МИО, МС, ГСЗН, МАПКиПР, МФ (до 01.09.2023 – УСДП, ДО, ДЗиФ, ДТиСПН, ДК, ДИЗО, ДК, ДГСЗН, ДАПКиПР, ДФ), ММП, МСп (до 01.10.2024 – МСиМП, до 01.09.2023 – ДФКСиМП)» заменить словами «УСДП, МО, МЗ, МТиСПН, МК, МИО, ГСЗН, МАПКиПР, МФ (до 01.09.2023 – УСДП, ДО, ДЗиФ, ДТиСПН, ДК, ДИЗО, ДГСЗН, ДАПКиПР, ДФ), ММП, МСп (до 01.10.2024 – МСиМП, до 01.09.2023 – ДФКСиМП), МСиЖКХ (до 09.01.2025 – МС, до 01.09.2023 – ДС)».

5. Список используемых сокращений после абзаца двадцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«МСиЖКХ – министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области».